
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 5 города Унеча Брянской области 

ПРИКАЗ № 89 

18 апреля  2024 года 

 

«О мерах недопущения составления 

неофициальной отчетности и  

использования поддельных документов».  

 

В соответствии со статьей 13.3  Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях недопущения составления неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов в МОУ-СОШ № 5 г. Унеча 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить персональную ответственность работников МОУ-СОШ № 5 г. Унеча за 

составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в 

компетенцию которых входит подготовка, составление, представление, направление 

отчетности и иных документов МОУ-СОШ № 5 г. Унеча. . 

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений управления образования (Домаренко Т.В.):  

2.1. Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов, образующихся у работников  МОУ-СОШ № 5 г. Унеча.  

2.2. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и 

соответствия составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов 

и т.д.  

2.3. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать директора школы. 

3. Разместить  настоящий приказ на официальном сайте МОУ-СОШ № 5 г. Унеча в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


